Anno 1577 Legatus a Rege de Oere missus ad Antonium Montero Maciel, insulae S. Thomae Ducem, Evangelii ministros exoptulavit. Ille Legatum bene sperare jussum dimisit, et re cum Priore Augustinianorum collata, ad multam messem operarii, licet pauci, eodem anno destinati sunt, nempe Fr. Franciscus de Matre Dei Sacerdos, et Fr. Thomas de S. Monica, viri meritis et virtutibus illustrissimi. Coepit Franciscus his gentibus Regnum Dei evangelizare; et Regem ad Fidem conversum et Sebastianum in gratiam Sebastiani Lusitaniae Regis vocatum sacro baptismo abluit in die S. Jacobi Apostoli, et deinde non sine ingenti labore, nec minus exemplo, et mirabilium operatione, quam praedicatione, Christo lucrificavit innumeros fere viros, et mulieres, e quibus fuit Regis conjux Alali, in baptismo Anna vocata. Delubra daemonum arasque succendit, et efferae gentis irrationales mores eradicavit, doctrinaeque coelestis semina jecit, in arbores quandoque magnas surrectura. At cum Franciscus in hac vinea Domini strenue laboraret, defuncto priore S. Thomae, in ejus locum a Patribus an. 1578 evocatur. Item an. 1577 Fr. Gaspar de S. Monica (tunc S. Thomae prior) ad Regnum Congi misit Fr. Gasparem de Gratia, et Fr. Franciscum Olanda, alias de S. Augustino. Petierat D. Alvarus Rex Congi ab Episcopo, et gubernatore insulae S. Thomae presbyteros et ministros Evangelii, et a Priore coenobii Augustinianos Eremitas, missa epistola die 11 Aprilis. In ejus obsequium illuc amandati praedicti Fratres, qui Pindam, oppidum ad maris littus portu nobile, et ab urbe *Salvador* Regni metropoli centum fere leucis dissitum, appulerunt, magnosque ibi fructus anni spatio fecere, plusquam duobus mille et quingentis in caulas dominici ovilis adductis, et sacris aquis baptismi mundatis... Ejusdem aedis patronus fuit nobilis eques D. Joannes de Sandoval, et ejus uxor D. Florentia de Escobar, qui illam *domum Pulcherrime, et ditissime ornatam* amplissimis redditibus ditaverunt. Postea hoc celebre aedificium ingenti terraemotu corruit, *paulatim reparandum*. Tumulati fuerunt in illo coenobio nostrates praeclarissimi viri Aloysius Alvarez de Toledo, homo apostolicus, Joannes de Almaraz, electus Episcopus Fluminis-Argenti, Andreas de Villaroel, et magnus vir Andreas de Ortega, alias de S. Maria. Ita noster Herrera, tom. 2, pag. 487. **[P. 635]**

Conventus de Tlacolula in Mexico extabat an. 1602.

Conventus de Tlacuioztepec en la Sierra Baxa in Mexico erigitur an. 1582.

Conventus de Tlapa, alias de Tlaapan in Mexico fundatur an. 1552.